МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ПОКАЧИ
ДУМА ГОРОДА 5-ГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
расширенного заседания постоянной комиссии
Думы города Покачи 5-го созыва
по социальной политике

от  24.04.2014    						                                                 № 2

Председательствующий - Борисова  Наталья Васильевна, председатель Думы города

Присутствуют депутаты:
1. Борисова Наталья Васильевна
2. Мананкова Лариса  Николаевна
3. Руденко Александр Степанович
4. Необутова Ирина Николаевна  - член комиссии
5. Таненков Виктор Львович - председатель комиссии
6. Семенихин  Дмитрий Владимирович
7. Собур Виктор Анатольевич

Отсутствуют депутаты:
1. Волков  Яков Сергеевич
2. Верпаховский Виктор Станиславович – член комиссии (дов-ность на Собура В.А.)
3. Голованев Александр Сергеевич
4. Дмитрюк Сергей Александрович (доверенность на Таненкова В.Л.)
5. Медведев Юрий  Иванович  (доверенность на Руденко А.С.)
6. Зубова  Татьяна Александровна – член комиссии
7. Петренко Владимир Федорович

Приглашенные:
	1. Казанцева Валентина Георгиевна
	-  первый заместитель главы
администрации города

	2. Ходулапова Алена Евгеньевна
	- заместитель главы администрации города
по финансам и экономике

	3. Кулешевич Елена Алексеевна
	- управляющий  делами
администрации   города

	4. Гилев  Сергей Анатольевич
	- начальник управления
по  социальным  вопросам

	5. Малькина   Светлана   Ивановна
	- начальник   управления
непроизводственного сектора

	6. Казаченко Евгений Анатольевич
	- начальник  отдела  опеки
и попечительства

	7. Черипенко  Любовь  Петровна
	 - начальник   управления  образования

	8. Харковенко Ирина Андреевна
	- специалист - эксперт  отдела  по  организации  деятельности  территориальной  КДН и защите  их прав  при  администрации  города

	9. Степанова  Наталья Ивановна
	- директор МБУ «Городская библиотека»

	10. Шкурихин Вячеслав Александрович
	- помощник председателя Думы города

	11. Чурина Людмила Викторовна
	- руководитель аппарата Думы города

	12.  Сотрудники аппарата Думы города

	13. Сотрудники структурных подразделений администрации города

	14. Представители СМИ: газеты «Покачевский вестник» и ТРК «Ракурс+»

Повестка дня:
1. Об исполнении рекомендаций депутатских слушаний Думы города, данных в 2012 году: «Укрепление института семьи, материнства и детства в городе Покачи».
(Докладывает – Гилев  Сергей Анатольевич,  начальник управления по  социальным  вопросам)
2. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
(Докладывает – Малькина   Светлана   Ивановна, начальник   управления  непроизводственного сектора)
3. Об участии муниципального образования г.Покачи в осуществлении деятельности по опеке и попечительству на территории города, в том числе о семьях и детях из группы социального риска, о мерах, способствующих предотвращению попадания семей в группы социального риска.
(Докладывает – Казаченко Евгений Анатольевич, начальник  отдела  опеки и попечительства,  Харковенко Ирина Андреевна специалист - эксперт  отдела  по  организации  деятельности  территориальной  комиссии  по  делам несовершеннолетних  и защите  их прав  при  администрации  города  Покачи)

СЛУШАЛИ 1. 	Об исполнении рекомендаций депутатских слушаний Думы города, данных в 2012 году: «Укрепление института семьи, материнства и детства в городе Покачи».
(Докладывал – Гилев Сергей Анатольевич,  начальник управления по  социальным  вопросам)
(Доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ: Борисова Н.В., Семенихин Д.В., Кулешевич Е.А., Гилев С.А.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Думе города информацию об исполнении рекомендаций депутатских слушаний Думы города, данных в 2012 году: «Укрепление института семьи, материнства и детства в городе Покачи» принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Покачи предоставить в Думу города  информацию о результатах анкетирования, проведенного по предложениям, содержащимся в рекомендациях депутатских слушаний по теме «Укрепление института семьи, материнства и детства в городе Покачи» в срок до 01.06. 2014 года.
3. Рекомендовать администрации  рассмотреть возможность внесения изменений в муниципальные программы города Покачи для установления целей укрепления института семьи, материнства и детства и целевых показателей, характеризующих достижение или не достижение этих целей, и сообщить в Думу города о внесении соответствующих изменений в срок до 01.09.2014 года.

СЛУШАЛИ 2. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
(Докладывала – Малькина Светлана Ивановна, начальник управления непроизвод-ственного сектора)
(Доклад прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Думе города информацию об организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения принять к сведению.
2. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать администрации города предоставить в Думу города после утверждения все нормативно-правовые акты, относящиеся к данному вопросу.

СЛУШАЛИ 3. Об участии муниципального образования г. Покачи в осуществлении деятельности по опеке и попечительству на территории города, в том числе о семьях и детях из группы социального риска, о мерах, способствующих предотвращению попадания семей в группы социального риска.
(Докладывали – Казаченко Евгений Анатольевич, начальник отдела опеки и попечительства,  Харковенко Ирина Андреевна специалист - эксперт отдела по организации  деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Покачи)
(Доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ: Борисова Н.В., Семенихин Д.В., Казаченко Е.А., Харковенко И.А.

РЕШИЛИ:
1.	Рекомендовать Думе города информацию об участии муниципального образования г. Покачи в осуществлении деятельности по опеке и попечительству на территории города, в том числе о семьях и детях из группы социального риска, о мерах, способствующих предотвращению попадания семей в группы социального риска, принять к сведению.

Председательствующий,
Председатель Думы города  Покачи                                                       Н.В. Борисова